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رصدخانه

دردسرهای بزرگ هیلاری
ادامه رقابت های انتخاباتی آمریکا در میان دو حزب

در ادامــه رقابت های مقدماتــی انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، روز 
سه شنبه انتخابات درون حزبی در دو ایالت دیگر برگزار شد. در دور تازه رأی 
گیری های درون حزبی در ایالات کنتاکی و اورگان، و هر سه نامزد باقیمانده 
دموکرات و جمهوری خواه برنده یکی از این ایالات شدند. هیلاری کلینتون 
برای آنکه بتواند علاوه بر تعداد وکلای انتخاباتی )دیلیگیت( بالای خود، 
افکار عمومی دموکراتها را اقناع کــرده و توجهات تبلیغاتی و رقابتی خود را 
معطوف دونالد ترامپ، نامزد غیر رسمی جمهوری خواهان سازد، به شدت 
به پیروزی در این دور از انتخابات نیاز داشــت. وی اما توانســت با اختلاف 
تنها دوهزار رأی، برنده رأی گیری ایالت کنتاکی شــود. با این حال، سهم 
هر دو نامزد از نمایندگان این ایالت 27 نفر اســت. برنی سندرز، دیگر نامزد 
دمکرات ها توانست در ایالت اورگان پیروزی قاطع تری به دست آورد و اکثریت 
آرا )53 درصد( و وکلای انتخاباتی این ایالت را از آن خود کند. گرچه به لطف 
تعداد بیشتر رأی دهندگان و وکلای انتخاباتی، نامزدی هیلاری کلینتون 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مسجل شده، ولی چنین وقفه هایی 
در رأی گیری های درون حزبی، تنها به ســود رقیب جمهوری خواه او تمام 
می شــود. علاوه بر دموکرات هــا، جمهوری خواهان نیــز در ایالت اورگان 
انتخابات مقدماتی برگزار کردند. هر چند که دونالد ترامپ مدتی است بدون 
رقیب در انتخایات مقدماتی به پیش می تازد، ولی با توجه به این نکته که طبق 
قوانین حزبی جمهوری خواهان امــکان رأی دادن به نامزدهای انصراف 
داده نیز فراهم است، توجه اصلی ناظران بر تعداد وکلای انتخاباتی است 
که ترامپ به کاندیداهای انصــراف داده واگذار می کند. ترامپ هر چند که 
اکثریت قریب به اتفاق آرای ایالت اورگان را به دســت آورد، ولی تاکنون 6 
وکیل انتخاباتی را به رقبای غایب خود واگذار کرده اســت. این امر هر چند 
خللی در راه دســتیابی وی به حد نصاب 1237 نماینده لازم برای کســب 
نامزدی جمهوری خواهان ایجاد نمی کند، ولی نشــان دهنده آرایی سلبی 
است که مخالفان او در رقابت های درون حزبی و حتی سراسری می توانند 

علیه او به صندوق بریزند.
اما همزمان با ادامه روند رقابت های انتخاباتی، موضع گیری ها و همچنین 

تحلیل های مختلف نیز درباره مســائل مختلف مربوط بــه این انتخابات 
شدت گرفته است. یکی از مسائل مهمی که به ویژه طی روزهای اخیر مورد 
توجه قرار گرفته، موضع نامزدهای دو حزب درباره مسئله بهداشت و درمان 
است؛ یعنی امری که باراک اوباما، رئیس جمهور فعلی آمریکا، چالش های 
فراوانی را در ارتباط با آن در مقابل کنگره تجربه کرد. در این راســتا، سایت 
شــبکه خبری »پی بی اس« آمریکا با انتشار مطلبی به معرفی پنج موضوع 
مهم مربوط به این حوزه پرداخت که نامزدها به جای پاسخگوی، عملًا از آن 
طفره می روند. این موارد عبارتند از: 1- سهم پرداختی از جیب: میلیون ها 
شهروند آمریکایی بیمه بهداشت دارند اما اغلب آنان بیش از هر وقت دیگری 
هزینه مخارج پزشــکی خود را از جیبشان می پردازند. سازمان نظرسنجی 
گالوپ می گوید هزینه بهداشت و درمان از دستمزد پایین و هزینه مسکن 

پیشی گرفته و به مشکل اصلی مردم آمریکا تبدیل شده است.

2- گرانــی دارو: افزایــش قیمت دارو نیز مشــکل جدی بیماران اســت. 
داوطلبان نامــزدی جمهوری خواه و دمکرات درباره این مســئله ســخن 
گفته اند اما این مشــکل دلایل ریشــه ای دارد. داروســازان می گویند این 
صنعت پرریســک است و دانشمندان در تلاش هســتند به جایی برسند تا 
دارو را بر اساس نیازهای هر بیمار تولید کنند که خود هزینه ای سرسام آور 

خواهد داشت.
3- طول درمان: هر روز در آمریکا ده هزار نفر به 65 سالگی می رسند و واجد 
شــرایط بیمه اجتماعی می شوند. تخمین زده می شود که هفتاد درصد این 
افراد به مراقبت و درمان طولانی مدت نیاز دارند که روندی بسیار گران است.
۴- بیمه اجتماعی: بیمه اجتماعی به حدود 55 میلیون نفر که ۴6 میلیون 
نفرشان بالای 65 ســاله هستند و ۹ میلیون نفرشان دچار معلولیت، گران 
تمام می شــود. بیمه اجتماعــی 1۴ درصد مخارج بودجه دولت اســت و با 

افزایش شمار واجدان شرایط افزایش خواهد یافت.
5- دندانپزشــکی: در سال 2۰۰7 یک پسربچه 12 ســاله مریلندی بر اثر 
عفونت دندان و سرایت آن به مغز جان داد. این رویداد بر مشکل خانوارهای 
کم درآمــد آمریکایی در رفتن به دندانپزشــکی نور افکنــد. رعایت نکردن 
بهداشت دهان ربط مستقیم به بروز مشکلات دیگر در بدن دارد و نداشتن 
بیمه دندانپزشکی در چرخه ای اسفناک به مشکلات بزرگتر سلامتی منجر 
می شود. بحث رسوایی ناشی از استفاده از ایمیل شخصی که مدت هاست 
گریبان هیلاری کلینتــون دموکرات را گرفته، از جملــه دیگر موضوعات 
مهمی است که هنوز بحث ها درباره آن ادامه دارد. طی روزهای اخیر، این 
موضوع تا حدی شدت یافت که جان بینر، رئیس سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا مدعی شــد حتی احتمال کناره گیری کلینتون از رقابت ها به خاطر 
این موضوع وجود دارد. بینر جمهوری خواه که در کنفرانسی در لاس وگاس 
سخنرانی می کرد گفت، دموکرات ها باید جو بایدن را به عنوان نماینده خود 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰16 جایگزین هیلاری کلینتون 
نمایند. بینر که ســال گذشته از ســمت خود کناره گیری کرد، افزود جای 

تعجب نیست اگر این اتفاق رخ بدهد.
جمهوری خواهــان براین باورند در صورتیکه »اف بی آی« )اداره تحقیقات 
مرکزی آمریکا(، کلینتون را برای اســتفاده از ایمیل شــخصی در زمانیکه 
وزیر امورخارجه آمریکا بود، مجرم بشناسد دموکرات ها مجبور خواهند بود 
جو بایدن که درحال حاضر معاون رئیس جمهور آمریکا اســت، جایگزین 
کلینتون کنند. قرار اســت طی هفته های آتی کلینتون از سوی اف بی آی 
درباره استفاده از ایمیل شخصی مورد بازجویی قرار گیرد. پیش از این اف بی 
آی برخی از دستیاران کلینتون را مورد بازجویی قرار داده است که می توان 
به هما عابدین از مقامات ارشــد ســتاد انتخاباتی وی در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا نام برد. بر اســاس تحقیقات انجام شده، بیش از 2 هزار 
ایمیل از طریق ایمیل شخصی کلینتون بین سال های 2۰۰۹ تا 2۰13 که 
سمت وزیر امورخارجه آمریکا را بعهده داشته است، ارسال و دریافت شده 

است که شماری از این ایمیل ها محرمانه و طبقه بندی بوده است. 

تداوم بیم و امید، نتیجه نشست بین المللی سوریه در وین
وزرای امورخارجه و دیگر نمایندگان اعضای گروه بین المللی حمایت از ســوریه که روز ســه شنبه با هدف حل بحران سوریه در وین گرد آمده بودند، برای حفظ آتش بس شکننده در این کشور به توافق رسیدند، با این حال از دستیابی به یک 
ضرب الاجل معین برای از ســرگیری مذاکرات صلح بازماندند. جان کری و ســرگئی لاوروف، وزرای امور خارجه آمریکا و روســیه به همراه استفان دی میستورا، نماینده ویژه ســازمان ملل در امور سوریه، پس از رایزنی فشرده برای تعیین 
چارچوب بازگشت طرف های سوری به میز مذاکره، در یک کنفرانس خبری مشترک حضور یافتند. در این کنفرانس خبری، جان کری ابتدا از تمام طرف های درگیر خواست که به آتش بس شکننده در سوریه پایبند باشند تا خود را از گروه های 
تروریســتی داعش و النصره جدا کنند.وی افزود: »تمام طرف ها، از جمله روسیه، ایران و کشــورهای مهم منطقه بر روی یک چارچوب اولیه برای دستیابی به یک سوریه متحد و غیرفرقه ای به توافق رسیدند«. وزیر امور خارجه آمریکا در 
ادامه گفت: »با این حال، چالش اصلی، تبدیل این تفاهم اولیه به یک توافق رسمی است«. او تأکید کرد که زمان تعیین شده در ماه اوت برای توافق میان گروه های سیاسی، یک ضرب الاجل نیست و تنها یک هدف است.کری با اشاره به 
دسترســی نداشتن کاروان های کمک های بشردوستانه سازمان ملل به برخی مناطق در سوریه که شرایط برخی شهرها را در وضعیت بحرانی قرار داده است، از ارسال هوایی کمک ها در صورت ادامه انسداد مسیرها خبر داد. وی افزود، 

گروه بین المللی حمایت از سوریه از برنامه جهانی غذا می خواهد در صورت ادامه انسداد مسیر، به سرعت ارسال محموله های کمک از طریق هواپیما به مناطق تعیین شده را آغاز کند.

تظاهرات علیه قانون اساسی در کاتماندو، نپال

بزرگترین کشتی مسافربری جهان در 
ساوتهمپتون، انگلیس

تظاهرات علیه اصلاحیه قانون کار در فرانسه

برخورد پلیس با رئیس حزب دفاع 
دموکراتیک در هنگ کنگ

 وعده استعفای 
وزیر خارجه ترکیه

مولود چاووش اوغلــو، وزیر خارجه ترکیه،  خطــاب به همتای 
روســی خود، ســرگئی لاوروف، گفت: »اگر شــما در رابطه با 
کمک آنکارا به گروه تروریســتی داعش تنها یک دلیل و مدرک 
داشته باشید، من آماده ام از سمت خود استعفا دهم«. چاووش 
اوغلو این سخنان را روز سه شنبه در نشست بین المللی حمایت 
از سوریه در وین، پایتخت اتریش که به ریاست مشترک آمریکا 
و روسیه برگزار شد، ایراد کرد. چاووش  اوغلو خطاب به لاوروف 
گفت: »شما یک دیپلمات جدی و باتجربه تر از ما هستید؛ نباید 

چنین ادعا های بیهوده و بی اساسی را باور کنید.

 واگذاری کامل نیروگاه بوشهر 
به ایران

شرکت »روس اتم« اعلام کرد حقوق بهره برداری از اولین بلوک 
انرژی نیروگاه بوشــهر، به طور کامل به ایران منتقل شــد و این 
کشور مجوز بهره برداری صنعتی آن را دریافت کرد. یک منبع در 
روس اتم ضمن بیان این مطلب، افزوده است: »پروژه ساخت 
اولین بلوک تولید انرژی اتمی در ایران و خاور میانه پایان یافت و 
بدین ترتیب دیروز رســماً پروژه ساخت آن به پایان رسید«. واحد 
نیروگاه بوشــهر سپتامبر ســال 2۰13 برای بهره برداری تحت 
ضمانت به تهران تحویل داده شــد و اوت سال 2۰15 پروتکل 

پذیرش نهایی آن نیز امضا شد. 

رهگیری هواپیماهای روسی توسط 
جنگنده انگلیسی

جنگنــده »رافائــل« نیروی هوایــی انگلیس حین گشــت زنی 
هوایی نزدیک مرز استونی روز سه شنبه دو فروند »سوخو -27 
فلانکر« روســیه همراه با یک هواپیمای تجسســی »ایلوشین 
-Coot-A 2۰« این کشــور را در شــمال اســتونی شناسایی 
و رهگیــری کردنــد. هواپیماهــای روســی در حال پــرواز در 
مسیرهای بین المللی در شمال و غرب مرزهای استونی بودند. 
تلگــراف از عدم تماس جنگنده های روســی با بــرج مراقبت و 
 رد و بدل شــدن کدهای شناســایی از ســوی خلبانان روســی 

خبر داد.  

 تهدید جدید سعودی ها 
علیه سوریه

عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی طی سخنانی 
گفت در صورتی که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه با خواسته های 
آتش بس در این کشــور همراهی نکند، بایــد به فکر گزینه های 
جایگزین باشیم. جبیر، علاوه بر این، با تلاش برای متهم کردن 
دولت ســوریه گفت: »انتخاب اینکه به ســمت طرح جایگزین 
حرکت شود و انتخاب اینکه حمایت نظامی )از معارضان( افزایش 
پیدا کند، کاملًا با حکومت بشار اسد است. اگر آن ها به معاهدات 
جامعه بین المللی عمــل نکنند، ما مجبور می شــویم اقدامات 

دیگری که می توانیم انجام دهیم را بررسی کنیم«.

بین الملل


